

M1 & M2 pour juriste d'entreprise? M2 spécialisé ou général?

Par **NElizZ**, le 19/01/2011 à 09:10

Bonjour,

Je suis actuellement étudiante en L3, et je m'interroge quant au choix du M1 que je suivrai l'année prochaine.

En effet, j'envisage de devenir juriste d'entreprise et le domaine du droit de la propriété intellectuelle m'intéresse assez, c'est pourquoi j'avais pour idée de m'inscrire en M1 à Lyon III étant donné qu'il y existe un M2 droit de la propriété intellectuelle et qu'il serait plus « facile » d'accéder à un M2 en étant inscrit en M1 dans la même fac. Mais j'ai pu lire sur certains forums que ce secteur n'offrait plus trop de débouchés.

Donc je me demandais si le fait de choisir un tel Master serait judicieux, ou s'il ne valait pas mieux faire un M2 plus généraliste.

Ensuite j'ai pu voir que la fac de Montpellier, et les Master qu'elle propose en droit des affaires étaient de bonne qualité, tout comme la fac d'Aix, mais cette ville ne m'attire pas du tout, donc à niveau équivalent je préférerais, si j'ai le choix, m'inscrire dans une autre fac...

Donc je résume mes interrogations :

- Le choix d'un M2 droit de la propriété intellectuelle est-il judicieux ?
- Faut-il lui préférer, à Lyon III, un M2 droit des affaires et fiscalité ?
- La fac de Montpellier propose-t-elle de meilleurs Master en droit des affaires ?

En espérant que vos réponses pourront m'éclairer ! Merci d'avance.

Par **bulle**, le 19/01/2011 à 13:31

Bonjour,

Je te renvoie à un précédent sujet concernant ta première question sur les débouchés:
[url:1r6h19uk]http://forum.juristudiant.com/master-ii-droit-de-la-proprieete-intellectuelle-t12406.html[/url:1r6h19uk].

Bonne journée :)) Image not found or type unknown

Bulle

Par **NElizZ**, le **19/01/2011** à **17:44**

Merci, j'avoue que je n'avais pas trop fouillé sur le forum pour trouver des cas à peu près similaires au mien..

;)

Bon, pour les autres questions, n'hésitez pas à vous manifester Image not found or type unknown